



وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان
د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت
د اطلاعاتو او عامه اړیکو ریاست

خبرپاڼه خبر نامه

13 سنبله_سال 1403





اخبار مهم

افغانستان - منطقه - جهان

فهرست مطالب

صفحه	عنوان
1-----	نشست وزیر امور مهاجرین، با روسا و آمرین مهاجرین شماری از ولایات، به طور مجازی (آنلاین) برگزار شد
1-----	د وزارت د مسلکی مرستیال په مشرئ یو پلاوی بغلان ته لار
2-----	معین مسلکی وزارت امور مهاجرین، با والی ولایت بغلان ملاقات نمود
3-----	تخار کې نږدې ۴۰ کورنیو ته مرسته ووبشل شوه
4-----	برای 25 تن در ولایت غور مساعدت صورت گرفت
5-----	سرپل ولایت کې له سلو زیاتو کورنیو سره مرسته وشوه
6-----	130 خانواده در ولایت پکتیکا کمک شد
7-----	لغمان کې ۱۳ داخلي بي خايه شويو کورنیو ته لنډمهاله مېشتغالی جوړ شو
8-----	برای ده ها تن در ولایت ارزگان، کمک نقدی توزیع شد
9-----	عباس کریمی برنده مدال نقره در پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس شد
11-----	«کمک های اجتماعی به پناهجویان دارای برگه تحملی باید کاهش داده شود»
12-----	20 مهاجر غیرقانونی از جمله 6 کودک از دریا نجات داده شدند
12-----	در مجموع 25 مهاجری که از قایق ها پیاده شده بودند پس از انجام مراحل قانونی به اداره مهاجرت استان موغلا منتقل شدند

متن کامل اخبار

نشست وزیر امور مهاجرین، با روسا و آمرین مهاجرین شماری از ولایات، به طور مجازی (آنلاین) برگزار شد

ویب سایت وزارت



الحاج خلیل الرحمن حقانی، وزیر امور مهاجرین و عودت کننده گان با روسا و آمرین مهاجرین ولایات بدخشان بغلان، فاریاب، سرپل، جوزجان، بلخ و تخار به طور مجازی (آنلاین) گفتگو نمود.

در این نشست روسا و آمرین ولایات یاد شده دست آورد ها و مشکلات شان را با محترم حقانی در میان گذاشتند.

وزیر امور مهاجرین با تاکید برحل مشکلات آنان هدايات لازم را در زمینه به مسؤلین سپرد.

د وزارت د مسلکي مرستيال په مشرۍ يو پلاوي بغلان ته لار

د وزارت ویب سایت





د مهاجرينو او راستنېدونکو چارو وزارت د مسلکي مرستیال الحاج عبدالرحمن راشد په مشرۍ یو پلاوی بغلان ولایت ته لار. د دې سفر موخه د ولایتونو د مهاجرینو ښارگوټو ستونزو کتنه، د دایمي حل لارو موندنه، د همکارو موسسو د مرستو راټولونه او د کړنو او فعالیتونو ارزونه ده.

ښاغلي راشد په دې سفر کې د بغلان ولایت د مهاجرینو چارو رییس محمد ابراهیم عمري سره لیدنه وکړه، د دغې ادارې کړنې یې وارزولې، هلته د ورستیو طبیعي پېښو په پار یې غمشریکي څرگنده کړه او لازمي سپارښتنې یې ورته وکړې.

د بغلان د مهاجرینو رییس وویل: تل هڅه او هاند کوو، چې راستنېدونکو ته په غوره او اسانه ډول خدمتونه وړاندې کړو. ټاکل شوي ده، چې مسلکي مرستیال د شمال نورو ولایتونو ته هم سفر وکړي او د هغوی کړنې او ستونزې له نږدې وپیني.

معین مسلکي وزارت امور مهاجرین، با والی ولایت بغلان ملاقات نمود

ویب سایت وزارت





الحاج مولوی عبدالرحمن راشد، معین مسلکی وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان در سفرش به ولایت بغلان با مولوی عبدالرحمن حقانی والی آن ولایت ملاقات کرد.

در این ملاقات در مورد رفع مشکلات، غصب زمین های شهرک مهاجرین و توزیع آن به مستحقین صحبت شد.

والی بغلان با قدردانی از کارکرد وزارت برای مهاجرین از همکاری اش با وزارت امور مهاجرین و ریاست مهاجرین ولایت بغلان اطمینان داد.

طبق یک خبر دیگر، مولوی عبدالرحمن راشد، معین مسلکی وزارت امور مهاجرین از مکتب شهرک صلح عودت کننده گان واقع ساحه مصلحت تپه ولسوالی بغلان مرکزی ولایت بغلان دیدن بعمل آورد.

مکتب متذکره در مساحت یک و نیم جریب زمین با همکاری کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان اعمار شده که دارای هشت صنفی درسی، چاه عمیق با سیستم سولری، فضای سبز، وسایل بازی اطفال تشناب ها و اطاق برای محافظین میباشد که به زودی به بهره برداری سپرده خواهد شد.

تخار کی نژدی ۴۰ کورنیو ته مرسته ووپشل شوه

د وزارت ویب سایت





په تخار ولايت كې د زمري پر لسمه له ۳۹ راستنو شويو او بېخايه شويو كورنيو سره نغدي مرسته وشوه.

دا كورنۍ مخكې د تخار ولايت د مهاجرينو چارو ادارې له خوا سروې شوې وې او كډوالو په برخه كې د ملگرو ملتونو عالي كمېشنري له لوري كوچنيو كاروبارونو د ملاتړ په موخه د ۴۰ زره افغانيو په ارزښت مرسته ورسره وشوه، چې هرې كورنۍ ته د دغه ولايت د مهاجرينو چارو ادارې په څارنه وركړل شوه

برای 25 تن در ولایت غور مساعدت صورت گرفت

ويب سايټ وزارت





برای 25 تن خانم های بی بضاعت و بیجاشده در ولایت غور مرغ های تخمی بتاریخ 10 سنبله توزیع شد .
افراد متذکره قبلاً مدت 6 ماه در بخش مرغ داری در مرکز غور آموزش دیده بودند.
برای هر یک به تعداد 10 قطعه مرغ همراه با خوراکه آن کمک موسسه رازی توزیع شد.

سرپل ولایت کې له سلو زیاتو کورنیو سره مرسته وشوه

د وزارت ویب سایټ





د سرپل په مرکزي سیمو کې د وږي په ۱۱ مه نېټه له ۱۴۳ بی خایه شویو، بېرته راستنېدونکو او اړمنو کورنیو سره نغدي مرسته وشوه.

یادې کورنۍ له وړاندې د یاد ولایت د مهاجرینو امریت له لوري پېژندل شوي وي، چې د کتید موسسې له لوري د مهاجرینو امریت تر څارنې لاندې له هرې کورنۍ سره ۷ زره ۹۷۰ افغانۍ نغدي مرسته وشوه.

130 خانواده در ولایت پکتیکا کمک شد

ویب سایت وزارت





برای 130 خانواده عودت کننده و وزیرستانی در ولایت پکتیکا مساعدت نقدی بتاریخ 11 سنبله توزیع شد.

کمک یادشده مبلغ 38 هزار افغانی برای ارتقای تجارت های کوچک از جانب کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان بود که هر خانواده آن را پس از شناسایی توسط اداره مهاجرین در ولسوالی برمل و مرکز آن ولایت دریافت نمودند.

لغمان کی ۱۳ داخلی بی خایه شوپو کورنیو ته لنیمهاله مېشتغالی جور شو

د وزارت ویب سایت





د لغمان ولايت د مهاجرينو چارو رياست د معلوماتو له مخې، د زمري پر دولسمه د ۱۳ داخلي بي خايه شويو کورنيو لپاره لنډمهاله مېشتغالی جوړ شو.

دا لنډمهاله مېشتغالی د لغمان د مهاجرينو چارو په همغږۍ، د ولايتي بيړنيو حالاتو کميټي په غوښتنه او د ولايت د مقام د هدايت پر بنسټ د سرڅکانو په سيمه کې د داخلي بي خايه شويو کورنيو لپاره جوړ شو .

د يادوني وړ ده، چې دا کورنۍ د دغه ولايت د مقام په لارښوونه د امنیې قوماندانۍ په مرسته د قرغيو ولسوالۍ له نوآباد سيمی څخه دي لنډمهاله مېشتغالي ته ولېږدول شوي.

برای ده ها تن در ولايت ارزگان، کمک نقدی توزیع شد

ويب سايت وزارت





برای 50 تن از خانم ها کسبه کار در ولایت ارزگان کمک نقدی بتاریخ 11 سنبله توزیع شد.

افراد یاد شده که سرپرستی خانواده های شان را نیز به عهده داشته از طرف آمریت مهاجرین قبلاً شناسایی شده بودند که در دو بخش مبلغ 33 هزار افغانی و 20 هزار افغانی کمک کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان را دریافت نمودند.

عباس کریمی برنده مدال نقره در پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس شد

مهاجرنیوز





عباس کریمی، شناگر امریکایی افغانی الاصل و عضو تیم پارشنای ایالات متحده امریکا با تیم‌اش در بازی های پارالمپیک پاریس نایب قهرمان شد و مدال نقره را به دست آورد. این نخستین مدال عباس کریمی در مسابقات المپیک است.

عباس کریمی، شناگر امریکایی افغانی الاصل و عضو تیم پارشنای ایالات متحده امریکا با تیم‌اش در بازی های پارالمپیک پاریس نایب قهرمان شد و مدال نقره را به دست آورد. این نخستین مدال عباس کریمی در مسابقات المپیک است که به نام خود و تیم‌اش رقم زده است.

عباس کریمی در مسابقات شنای آزاد مختلط ۵۰ متری با تیم چهار نفره ایالات متحده امریکا، با تیم های برزیل، اسپانیا، مکسیکو، ایتالیا و چین رقابت کرد و با شکست حریفانش نایب قهرمان تیم شنای ایالات متحده امریکا در پارالمپیک شد و یک مدال نقره را به نامش رقم زد.

این دومین ورزشکار مهاجر از افغانستان است که در بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس «تاریخ ساز» شده اند.

ذکیر خدادادی به عنوان نخستین ورزشکار تیم پناهندگان در بازی‌های پارالمپیک پاریس نیز موفق به کسب مدال برنز شد. این دختر افغان، مدال خود را متعلق به تمام زنان افغانستان و پناهندگان در جهان دانست.

عباس کریمی، شناگر امریکایی افغانی الاصل در رقابت های جهانی شنای معلولین در امریکا، نیز چنیدن مدال طلا و نقره در کارنامه دارد.

کریمی سه سال پیش عضویت تیم ملی شنای پارالمپیک امریکا را کسب کرد.

او در ماه اپریل سال ۲۰۲۲ نیز در رقابت های راه یابی به مسابقات شنای جهانی یک مدال طلا و یک مدال نقره کسب کرد.



عباس کریمی نوشتن کتابی را در باره زندگی و دشواری های مهاجرت آغاز کرده است که به زودی نشر خواهد شد.

«کمک های اجتماعی به پناهجویان دارای برگه تحملی باید کاهش داده شود»

مهاجرنیوز



پس از حمله با چاقو در زولینگن، حکومت ائتلافی آلمان سختگیری ها در سیاست پناهندگی و مهاجرت را افزایش داد. اما حزب اپوزیسیون خواهان اقدامات بیشتر است و یکی از آن ها حتی از این هم یک قدم فراتر برداشته است.

الکساندر تروم، سیاستمدار امور داخلی اتحادیه دموکرات مسیحی آلمان «سی دی یو» خواهان این است که کمک های اجتماعی به پناهجویانی که مدرک دولدونگ (اجازه اقامت تحملی) دارند، شدیداً کاهش داده شود.

در همین زمینه

سیاستمدار آلمانی: افرادی که از کار خودداری می کنند، نباید کمک مالی دریافت کنند

تروم به روزنامه آلمانی «ولت» گفت: «بدیهی است که گروه های دیگر نیز باید در شامل طرح کاهش کمک های اجتماعی برای پناهجویان دابلین قرار گیرند. همه (افراد) ملزم به خروج از کشور باید در شمول این طرح قرار گیرند، همچنین آن هایی که مدرک دولدونگ دارند».

این سخنگوی امور داخلی فراکسیون «سی دی یو» در بوندس تاگ (پارلمان آلمان فدرال) در ادامه گفت، آن ها باید مبلغی را دریافت کنند که برای اجرای روند خروج از آلمان نیاز دارند. او افزود: «ما فقط باید در مورد آن هایی استثناً قائل شویم که طور مثال به دلایل طبیعی نمی توانند کشور را ترک کنند».

پناهجویانی که برگه دولدونگ دارند، ملزم به خروج از کشور هستند. اما به دلایل مشخصی نمی توانند اخراج شوند، طور مثال چون اسناد شناسایی ندارند و یا بیمار هستند.

پس از حمله تروریستی زولینگن که سه کشته به جای گذاشت، حکومت ائتلافی آلمان یک بسته اقدامات امنیتی را تصویب کرد. براین اساس پناهجویانی که از یک کشور دیگر عضو اتحادیه اروپا یا یک کشور امن وارد آلمان می شوند، در صورتی که آن کشور حاضر به پذیرش آن ها باشد، نباید کمک های اجتماعی دریافت کنند.

در همین زمینه

آلمان: افزایش ۱۷ درصدی اخراج در نیمه نخست سال روان

نانسی فیزر، وزیر داخله آلمان فدرال که این بسته اقدامات را معرفی می کرد، اعلام کرد که کمک های اجتماعی به «صفر کاهش داده می شوند» و این گروه از پناهجویان فقط برای بازگشت کمک دریافت می کنند.

20 مهاجر غیرقانونی از جمله 6 کودک از دریا نجات داده شدند

صدای ترکیه

در مجموع 25 مهاجری که از قایق ها پیاده شده بودند پس از انجام مراحل قانونی به اداره مهاجرت استان موغلا منتقل شدند



20 مهاجر در سواحل بدروم در استان موغلا نجات یافته و 5 مهاجر دستگیر شدند.

تیم های گارد ساحلی پس از دریافت اطلاعاتی مبنی بر وجود مهاجران غیرقانونی در دو قایق نجات جداگانه در سواحل بدروم به منطقه اعزام شدند.

20 مهاجر از جمله 6 کودک در قایق‌های نجات که توسط عناصر یونانی به داخل آب‌های سرزمینی ترکیه رانده شده بودند، توسط تیم‌های گارد ساحلی نجات یافتند.

در یک حادثه دیگر مربوط به مهاجران در سواحل بدروم، 5 مهاجر غیرقانونی از جمله یک کودک که قصد داشتند به یونان بروند توسط قایق گارد ساحلی ترکیه دستگیر شدند.

در مجموع 25 مهاجری که از قایق‌ها پیاده شده بودند پس از انجام مراحل قانونی به اداره مهاجرت استان موغلا منتقل شدند.

خبرنامه

